
UCHWAŁA  

Nr X/289/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2015 roku 

 
 

w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
Drawieńskiego Parku Narodowego 

 
 
 
 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Uzgadnia się projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Drawieńskiego Parku 
Narodowego przedłożony przez Ministra Środowiska w dniu 29 czerwca 2015 r. 

 
§ 2 

 
Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę Ministrowi Środowiska w celu przeprowadzenia 
dalszego postępowania. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628, poz. 842, z 2014 r. 
poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101, poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 222. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/289/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 września 2015 roku 

 

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody kompetencje do określenia  

i zmiany granic parku narodowego posiada Rada Ministrów. Jednak w myśl art. 10 ust. 2 tej 

ustawy powyższy zamiar powinien zostać uzgodniony z właściwymi miejscowo organami 

uchwałodawczymi jednostek samorządu terytorialnego. Część Drawieńskiego Parku 

Narodowego (382,3400 ha) oraz jego otuliny (1 525 ha) znajduje się na terenie województwa 

wielkopolskiego. W związku z tym Minister Środowiska pismem z dnia 24 czerwca 2015 r. 

zwrócił się do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o uzgodnienie załączonego projektu 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Drawieńskiego Parku Narodowego.  

 Sejmik Województwa Wielkopolskiego po przeanalizowaniu przekazanego projektu 

uznał, że nie ma przeszkód aby uzgodnić przedmiotowy dokument. W związku z tym 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


